СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КЛЮЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

РЕШЕНИЕ

с. Ключевка

№ 110                                                                                                          21.05.2019
О внесении изменений в  решение Совета депутатов от 25.11.2016 № 38
«О принятии Положения о земельном налоге на территории муниципального образования Ключевский сельсовет  Беляевского района Оренбургской области»

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьи 52, главы 31  Налогового кодекса Российской Федерации, статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Ключевский сельсовет, Совет депутатов решил:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 25.11.2018  № 38 «О принятии Положения о земельном налоге на территории муниципального образования Ключевский сельсовет  Беляевского района Оренбургской области»:
1.1. раздел 4 «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу» добавить пунктами следующего содержания:

«Налогоплательщики - организации уплачивают авансовые платежи по налогу  как одну четвертую соответствующей налоговой ставки установленной данным Положением процентной доли кадастровой стоимости земельного участка.
 Перерасчет сумм ранее исчисленного земельного налога  осуществляется не более чем за три налоговых периода, предшествующих календарному году направления налогового уведомления в связи с перерасчетом, если иное не предусмотрено пунктом 2.1. статьи 52 Налогового кодекса Российской Федерации.

  Перерасчет, предусмотренный настоящим Положением, в отношении земельного налога не осуществляется, если влечет увеличение ранее уплаченных сумм указанных налогов.»
2. Контроль и организацию исполнения настоящего решения возложить на специалиста 1 категории администрации сельсовета Карпенко А.Н.

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в муниципальной газете «Вестник Ключевского сельсовета» и не ранее 1 января 2020 года.
Глава сельсовета                                                                       А.В. Колесников